Pietrelcina.  

Nos Bartholomeus dominus Petre Pulicine, filius quondam Ugonis eiusdem 

terre domini, per presens scriptum recolimus et ducimus et memoriam quia 

interfuimus qualiter dominus Riccardus frater noster et dominus Petre 

Pulcine una cum domina Lusiana dilectissima matre nostra, audita et 

congnita bona fama moansterii Sancte Marie montis Viginis, optulerunt et 

donaverunt ipsi monasterio pro salute animarum suarum et parentum eorum 

et nostri in territorio de Petra Pulcina silicet unam ecclesiam vocabulo 

Santi Marci cum omni tenimento suo et terras laboratorias usque ad 

quinque aratra, unumquodque aratrum de sex bovibus, recipiente pro 

parte monasterii oblacione et donacione ipsa dompno Iohanne 

venerabili abbate predicti moansterii. Evoluto itaque spacio temporum 

et defunto Riccardo frater nostro successumus hereditario iure in 

possessionem et dominium terre nostre de Petra Pulcina. Unde interea 

reverendus abbas Gabrihel predicti monasterii, qui successerat abbati 

Iohanni et aliis abbatibus in abbaciam, habens seum venerabiles 

fratres suos silicet dompnum Robbertum iamdicti monasterii 

prepositum dompnum Alferium priorem Sancti Iacobi de Benevento et 

fratrem Matheum, Corma iudice Formoso et subscriptis fidelibus 

nostri  aliisque bonis hominibus et actuli et ostendit nobis 

instrumentum predicte oblacionis et donacionis757. 

La successione dei priori che diressero la comunità di San Giacomo di Benevento è 

possibile ricostruirla attraverso la lettura del Codice Diplomatico Verginiano curato 

dal Tropeano758. Questi ultimi, erano monaci e sacerdoti della comunità dell’abbazia 

avellinese che appaiono principalmente come rappresentanti e difensori nelle dispute 

possessorie per la tutela dei beni dell’abbazia di Montevergine o al momento delle 

757 Ibid., vol. XI, doc. n. 1030, pp. 105-110. 
758 Codice Diplomatico Verginiano, a cura di P. M. Tropeano. Il codice, è suddiviso in dodici volumi nei 

quali è possibile consultare la documentazione datata dall’anno 947-1210 facente riferimento l’abbazia di 

Montevergine e le sue dipendenze. 
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donazioni in favore della stessa. Inoltre, come fa ben notare lo stesso Tropeano, con 

il succedersi degli abati di Montevergine, cambiano anche i priori di San Giacomo di 

Benevento, ad esempio, sotto il governo dell’abate Gabriele è priore il monaco 

Giacomo (anno 1199) e sotto quello dell’abate Guglielmo II il monaco Giovanni di 

Nusco (anno 1200)759. 

In uno scriptum concordie, risalente all’anno 1199, compare come priore della 

comunità di San Giacomo, Iacobo. Nell’atto si legge che Giacomo Sculdascio, oblato 

del monastero di Montevergine, aveva donato in punto di morte tutti i suoi averi alla 

comunità di Montevergine. La sua vedova, Maria, raggiunse un accordo con i 

rappresentanti dell’abbazia, l’abate Gabriele e Iacobo priore di San Giacomo di 

Benevento, sacerdote e monaco della stessa abbazia, in cui le venivano restituiti i 

seguenti beni: 110 romanati del morgengabe - che aveva portato in dote e che, secondo 

i patti matrimoniali, venivano restituiti in caso di morte prematura del marito - due 

once d’oro, 216 pecore, il letto con la suppellettile, la quarta parte delle vigne e del 

palazzo, e l’usufrutto a vita di altre parti del palazzo760 dietro il versamento di un 

canone annuo di una libbra di cera761”. 

In nomine Domini. Anno dominice incarantionis millesimo centesimo 

nonagesimo nono et sexto anno pontificatus domini nostri tertii Innocentii 

pape, mense september, octavo die stante, tertia indictione. Coram nobis 

iudicibus Luca, Rolpoto et Canturberio mulier Marie, relicta Iacobi de 

Sculdasio oblati monasterii Sancte Marie de monte Virgine qui Iacobus 

nuper diem clausit extremum et in eodem sacro cenobio preest dominus 

Gabriel divina miseratione venerabilis abbas, convenit se cum domno 

Iacobo priore ecclesie Sancti Iacobi de Civitate Nova sacerdote et 

monacho predicti sacri moansterii de mandato e tvoluntate prefati domini 

abbatis, pro eo quod ipse olim Iacobus de Sculdasio, quando Mariam 

prescriptam duxit ad uxorem, accepit ab Euletherio socero suo iudice de 

Padulo sexaginta romantos in moneta et quinquaginta in apparatu, quos 

omnes facere salvos debebat, sicut lgitur in brebe quod scripsit Palmerius 

notarius et Falco iudex subscripsit, mundium etiam eiusdem Marie, Iacobo 

premoriente uxori, ad illum Euletherium iudicem vel ad suos heredes sicut 

in alio brebe legitur devere debebat, quod idem notarius scripsit et 

759 CDV, vol. XI, introduzione; docc. nn. 1063 e 1074, pp. 229-232 e pp. 266-268. 
760 Ibid., vol. XI, doc. n. 1063, p. 232, nota n. 3. Si tratta del palazzo abitato da Stefano Sculdasio rettore, 

il quale con la cartula oblationis lo donò al monastero di Montevrgine nell’anno 1193 (CDV, vol. III, doc. 

n. 212, p. 44). 
761 Ibid., vol. XI, doc. n. 1063, p. 229; G. Mongelli, Regesto cit., vol. I, n. 1054. 
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predictus iudex Falco subscripsit. Et convenientibus eis, ipsa Maria secum